

Sandikafjärdens Bevarande Ekonomisk Förening.

Sandikafjärden är vacker men grund havsvik, en sista rest av vad som till för ungefär 200 år sen var en naturlig del av innerskärgården. Bortsett från fjärdens rent estetiska värde används den flitigt för bad, rekreation och fiske. Fjärdens största djup är ungefär 4m och ytan 1km². Fjärden saknar naturliga tillflöden och omsättningen av vatten är huvudsakligen beroende av växlingen mellan hög- och lågtryck, som pumpar in respektive suger ut vatten genom de två utloppen i fjärdens södra ände. Perioder av kraftig sydostlig vind påverkar också vattenståndet och omsättningen positivt.

På grund av landhöjningen och organisk tillväxt i fjärden har den snabbt blivit grundare, samtidigt som vattenutbytet med övriga Östersjön minskat. Kvaliteten på vattnet i fjärden har försämrats i motsvarande grad. På 1970-talet kunde man obehindrat ta sig med en liten motorbåt genom det dåvarande södra utloppet och vidare mot Harg. Fjärdens norra del är särskilt hårt drabbat av utgrundning och ohämmad vasstillväxt.

Föreningen.

Sandikafjärdens Bevarande Ekonomisk Förening bildades 1973 med syftet att "...bibehålla och öka Sandikafjärdens värde ur natur- och miljövårdssynpunkter i vidsträckt bemärkelse."

En styrelse med åtta ordinarie, oavlönade ledamöter leder föreningens verksamhet, som finansieras med årliga avgifter från dess medlemmar, f.n. 147 stycken. Medlemsavgiften är 400 kronor/år. Föreningen har sitt säte i Östhammar.

År 1973 planerade och genomförde föreningen en helt ny kanalsträckning, en 1km lång grävd kanal från Sandikafjärdens sydöstra hörn till Länsösundet. Kanalen har betytt mycket för fastigheterna runt Sandikafjärden och för det rörliga båtlivet. Den har sannolikt även bidragit till att vattenkvaliteten inte har försämrats ytterligare.

Utöver enstaka större projekt har föreningen ett fortlöpande underhållsansvar för kanalen. Dessutom har föreningen låtit utföra ett antal begränsade muddringsarbeten i fjärden, huvudsakligen i anslutning till båthamnar och badplatser. Vasskärning längs fjärdens stränder sker också under föreningens överinseende.

Under innevarande verksamhetsår arbetar styrelsen med planer på att öppna upp ytterligare en förbindelse från fjärdens södra ände, parallellt med den äldsta kanalen, som snabbt växer igen. Förbindelsen är främst avsedd att öka vattenutbytet men föreningen ser också på möjligheten att tillåta genomfart med kanot, kajak, eller mindre roddbåt.

Gå med i föreningen!

Ingen förening är starkare än sina medlemmar. Idag drar ett 150-tal medlemmar ett rätt tungt lass och vi behöver bli fler. Både för att stärka föreningens finanser men också för att få in fler entusiaster som kan hjälpa till med föreningsarbetet och det praktiska arbetet med fjärdens överlevnad.

Du som kommer utifrån med båt för att fiska i fjärden; ägna gärna en tanke åt föreningen. Utan dess verksamhet i början av 1970-talet, hade du idag inte kunnat komma in i fjärden.

Du som vill bli medlem, betala in 400 kronor till föreningens PlusGiro konto, 25315-3 och ange ditt namn och din fastighetsbeteckning i meddelandefältet. Och – helst – din mejladress.

Ola Linusson, Ordförande